
Karyn Beattie, tidigare teamledare för Rädda Barnen i Gaza, framför förstörelsen i Khan Younis där hem, skolor, vårdinrättningar
har totalförstörts.
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Raserad sjukvård i Gaza lämnar barn med
livslånga funktionshinder

15 barn om dagen i Gaza skadas så allvarligt av explosiva vapen att de är i
behov av rehabilitering. Då vård är inte är möjligt på grund av israeliska
styrkors attacker mot sjukhus och sjukvårdspersonal kommer barnen med stor
sannolikhet att bli funktionshindrade, visar en ny rapport från Rädda Barnen
och andra organisationer. 

Skadorna som tas upp i rapporten från Gaza Protection Cluster, en grupp
humanitära organisationer där Rädda Barnen ingår, omfattar förluster av
armar och ben, syn och hörsel hos 5230 barn, i genomsnitt 15 barn om
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dagen, under de elva första månaderna av 2024. Uppskattningen av antalet
skadade barn är sannolikt i underkant, inte minst barn som drabbats av
hörsel- eller synskador. Siffrorna inkluderar inte heller barn som lider av
psykologiska skador till följd av vad de upplevt under kriget. 

- Skadorna vi ser hos barn i Gaza är annorlunda än andra krig. Bebisar
amputeras innan de lär sig gå. Eftersom det sker när de är så små lär sig
hjärnan inte grundläggande funktioner som att ta emot och koordinera ögon
och händer på rätt sätt, vilket vi vet ger livslånga men, säger Ghassan Abu-
Sittah, kirurg med expertis inom behandling av explosionsskador hos barn,
som arbetade på Al Ahli-sjukhuset i Gaza under krigets inledning.

Obefintliga möjligheter till rehabilitering i Gaza

Barn som har förlorat ben behöver långvarig specialistvård med regelbunden
översyn men sådan behandling, varken terapeutisk eller rehabiliterande vård,
är längre möjlig i Gaza. Områdets enda center för rekonstruktion och
rehabilitering av ben har varit ur funktion sedan december 2023 på grund av
brist på förnödenheter och personal, och Israel har infört strikta restriktioner
för införsel av medicinsk utrustning.

- Lemlästningen av barnen i Gaza har pågått i över 450 dagar och sjukvården
är raserad. Möjligheterna för humanitära organisationer som Rädda Barnen
att ge den nödvändiga vård som Gazas barn är i behov motarbetas konstant.
Barnen som överlever sina skador får leva med följderna resten av sina liv.
Det påverkar inte bara dem utan hela det palestinska folket i generationer
framöver.

- Utan omedelbara åtgärder från det internationella samfundet kommer läget
för Gazas barn bara fortsätta förvärras dag för dag. Vapenvila måste till och
att stridande parter följer humanitär rätt och därmed fredar sjukvården och
släpper in humanitärt stöd till befolkningen i Gaza, säger Cecilia Chatterjee-
Martinsen, internationell chef på Rädda Barnen.

17 841 barn har dödats i Gaza sedan sjunde oktober 2023, enligt lokala
myndigheter. Det faktiska antalet beräknas vara betydligt högre. Tillsammans
med partnerorganisationer har Rädda Barnen nått över en miljon människor i
Gaza med förnödenheter som dricksvatten, mat och hygienprodukter samt
hälsovård för undernärda och gravida. Under vintern har vi försett tusentals
familjer med mat och vinterpaket, inklusive madrasser, filtar, presenningar
som skydd mot vintern.



Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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